



## Dumni z ośmiu lat rządów Platformy. Posłowie PO na spotkaniu w Iławie [RELACJA, ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2017.03.08



**Znane twarze Platformy Obywatelskiej, posłowie Agnieszka Pomaska i Rafał Trzaskowski, byli gośćmi zorganizowanego pod hasłem „Czy chcesz żyć w państwie PiS?” spotkania, które we wtorek odbyło się w siedzibie Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Iławie.**

Z zaproszenia na spotkanie z posłami w naszym mieście skorzystało kilkadziesiąt osób, w tym osoby znane z lokalnego życia publicznego: radna sejmiku województwa Bernadeta Hordejuk, członek Zarządu Powiatu Iławskiego Maciej Rygielski, burmistrz Susza Krzysztof Pietrzykowski i jego zastępca Zdzisław Zdzichowski, wójt gminy Iława Krzysztof Harmaciński i jego zastępca Bogusław Wylot, miejski radny Ryszard Kabat, a także urzędnicy i kierownicy samorządowych jednostek podległych.

Spotkanie odbyło się w ramach tzw. Klubu Obywatelskiego.

- Jest to ogólnopolska inicjatywa, której celem jest podejmowanie otwartej debaty o sprawach najistotniejszych – przybliżył szczegóły prowadzący spotkanie i moderujący dyskusję Michał Młotek, przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego i pracownik iławskiego portu, który na wstępie nakreślił też główne tematy dyskusji. Znalazło się wśród nich miejsce na bieżącą politykę – sprawę Jacka Saryusza-Wolskiego, ale także, jak to określił Michał Młotek, „zamach na samorządy” i problemy

młodych wykwalifikowanych ludzi, którzy nie mogą znaleźć miejsca w spółkach Skarbu Państwa, bo „te miejsca w dużej części zajmowane są przez osoby związane z partią rządzącą”.

Później miały miejsce wystąpienia gości.

- Każde miasto w Polsce powinno być tak dogodnie skomunikowane jak Iława. Nie byłam tu od kilku lat i miasto ogromnie się zmieniło, jak w soczewce widać tu rozwój kraju. Gratuluję samorządowcom, że tak świetnie wykorzystali szanse, jakie daje Unia Europejska - zauważyła na wstępie Agnieszka Pomaska.

Posłanka komentowała też oczywiście bieżące wydarzenia centralnej sceny politycznej.

- Jedną rzecz PiS-owi się bardzo udaje, jednocześnie Polaków przeciwko różnym wydarzeniom - mówiła Pomaska, odnosząc się zwłaszcza do politycznej burzy wokół polskiej kandydatury na przewodniczącą Rady Europejskiej.

Długich referatów i monologów jednak nie było - ich unikanie to, jak przyznał Rafał Trzaskowski, nauka, jaką posłowie wynieśli z poprzednich podobnych spotkań w Polsce. Szybko rozpoczęła się część poświęcona pytaniom i odpowiedziom.

Uczestnicy pytali m.in. o „Polskę po PiS-ie”, czyli ofertę dla społeczeństwa Platformy Obywatelskiej gdy (jeśli) władzę uda się odzyskać, pokoleniową zmianę w PO, ogromne podziały wśród Polaków oraz nadmierną rolę kościoła czy klauzulę sumienia lekarzy. Przekaz posłów dotyczył zwłaszcza dumy z ośmiu lat rządów Platformy, ale też refleksji o popełnionych błędach. Mówiono także o planach stworzenia szczegółowego programu wyborczego skierowanego do poszczególnych grup społecznych, a także „powrocie do normalności” w zakresie przestrzegania prawa. Chętnych do dyskusji z posłami nie brakowało. Rozmowa trwała niemal dwie godziny, a przerwała ją dopiero konieczność powrotu gości do Warszawy.

Fot. Info Iława.

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,01003>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44913-dumni-z-osmiu-lat-rzadow-platfomy-poslowie-po-na-spotkaniu-w-ilawie-relacja-zdjecia>